
Zápis z řádného zasedání Vědecké rady 

Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně 

ze dne 19. 9. 2023 

 

 

Přítomni:   
  

prof. Mgr. Milan Adámek, Ph.D., prof. Ing. Libor Čapek, Ph.D., 

prof. Ing. Roman Čermák, Ph.D., doc. Ing. Petr Dvořák, Ph.D., 

prof. Ing. Radim Farana, CSc. FEng., prof. Ing. Berenika Hausnerová, Ph.D.,  

prof. Ing. Petr Humpolíček, Ph.D., prof. Ing. Roman Jašek, Ph.D., DBA,  

Mgr. Josef Kocourek, Ph.D., prof. Mgr. Michal Koleček, Ph.D.,  

doc. Mgr. Petr Kopecký, Ph.D., doc. Ing. et Ing. Ivo Kuřitka, Ph.D. et Ph.D., 

Mgr. Libor Marek, Ph.D., prof. RNDr. Ivana Márová, CSc.,  

prof. Ing. Jiří Mlček, Ph.D., prof. Dr. Ing. Pavel Němeček,  

prof. Dr. Ing. Drahomíra Pavelková, Ing. Jiří Rosenfeld, CSc.,  

prof. Ing. Vladimír Sedlařík, Ph.D., prof. RNDr. Václav Snášel, CSc.,  

prof. Ing. Michal Staněk, Ph.D., prof. MgA. Petr Stanický, M.F.A.,  

prof. Dr. Ing. Miroslav Svítek, dr.h.c., doc. Ing. Martin Sysel, Ph.D.,  

prof. Ing. David Tuček, Ph.D., doc. Ing. Zuzana Tučková, Ph.D.,   

prof. Ing. Vladimír Vašek, CSc, doc. Ing. Jiří Vojtěšek, Ph.D.,  

prof. Ing. Martin Weiter, Ph.D. 

 

Omluveni:      

prof. PhDr. Tomáš Janík, Ph.D., M. Ed., prof. Dr. Ing. Jan Mareš, 

prof. Ing. Petr Sáha, CSc., dr.h.c., prof. RNDr. Jitka Ulrichová, CSc.,  

Ing. Čestmír Vančura 

 

Přítomní hosté: 

doc. Mgr. A. Pavel Noga, ArtD. 

prorektoři: Mgr. Lenka Drábková, Ph.D., Ing. Martina Juříková, Ph.D.,  

doc. Ing. Adriana Knápková, Ph.D., doc. Ing. Marek Kubalčík, Ph.D. 

 

Prezenční listina je uložena na Referátu prorektorů. Jednání bylo zahájeno v 10.00 hodin a 

ukončeno v 13:30 hodin. Zasedání Vědecké rady Univerzity Tomáš Bati ve Zlíně (dále VR 

UTB) proběhlo v zasedací místnosti U13/514. 

 

 

Průběh jednání VR UTB dne 19. září 2023 
 

Rektor UTB ve Zlíně prof. Mgr. Milan Adámek, Ph.D. přivítal přítomné na zasedání VR UTB a 

zahájil jednání. Konstatoval, že z 34 členů VR UTB je přítomno 29 členů, takže VR UTB je 

schopna usnášení. 

 

Rektor prof. Mgr. Milan Adámek, Ph.D. seznámil účastníky s programem a požádal o jeho 

schválení. Členové VR UTB jednohlasně souhlasili s navrhovaným programem.  

 

Rektor prof. Mgr. Milan Adámek, Ph.D. představil UTB ve Zlíně v krátké prezentaci. Dále 

představil členy vedení UTB ve Zlíně, kteří byli přizváni na zasedání UTB ve Zlíně, a nové členy 

VR UTB. Členům VR UTB byly předány jmenovací dekrety. 

Skrutátory pro tajné hlasování byli pro celé jednání jednohlasně zvoleni prof. MgA. Petr Stanický, 

M.F.A. a doc. Ing. Martin Sysel, Ph.D. 

 



1. Řízení ke jmenování profesorem doc. Ing. et Ing. Ivo Kuřitky, Ph.D. et Ph.D. 

 

Návrh na jmenování předložila Fakulta technologická UTB ve Zlíně.  

 

Děkan Fakulty technologické prof. Ing. Roman Čermák, Ph.D. představil doc. Ing. et Ing. Ivo 

Kuřitku, Ph.D. et Ph.D. 

 

Předseda komise pro řízení ke jmenování profesorem prof. Ing. Petr Humpolíček, Ph.D. seznámil 

přítomné se stanoviskem a závěry komise a poskytnul další doplňující informace.  

 

Vědecká rada Fakulty technologické dne 10. 5. 2023 projednala a doporučila návrh ke jmenování 

profesorem doc. Ing. et Ing. Ivo Kuřitky, Ph.D. et Ph.D. pro obor “Technologie 

makromolekulárních látek“ k projednání ve VR UTB.  

 

Po odborné přednášce doc. Ing. et Ing. Ivo Kuřitky, Ph.D. et Ph.D, následovala diskuze všech 

přítomných, které se zúčastnili: 

 

- prof. RNDr. Václav Snášel, CSc. 

- prof. Ing. Vladimír Sedlařík, Ph.D. 

- prof. RNDr. Ivana Márová, CSc. 

- prof. Ing. Martin Weiter, Ph.D. 

- prof. Ing. Libor Čapek, Ph.D. 

 

Bylo konstatováno, že byly splněny veškeré věcné i formální náležitosti jmenovacího řízení 

v souladu se zákonem č. 111/1998 Sb. Po veřejné diskuzi následovala neveřejná rozprava členů 

VR UTB a bylo přistoupeno k tajnému hlasování.  

 

Výsledek hlasování: 

 

Počet členů VR:                                           34 

Počet přítomných členů VR:                       29 

Počet odevzdaných hlasovacích lístků:       28 

Počet kladných hlasů:                                  28 

Počet záporných hlasů:                                  0 

Počet neplatných hlasů:                                 0 

Zdržel se hlasování:                                       1 

 

Na základě výsledků tajného hlasování bude návrh na jmenování profesorem doc. Ing. et Ing. Ivo 

Kuřitky, Ph.D. et Ph.D. postoupen k dalšímu řízení na MŠMT ČR. 

 

 

2. Řízení ke jmenování profesorem doc. Mgr. A. Pavla Nogy, ArtD. 

 

Návrh na jmenování předložila Fakulta multimediálních komunikací UTB ve Zlíně.  

 

Děkan Fakulty multimediálních komunikací Mgr. Josef Kocourek, Ph.D. představil doc. Mgr. A. 

Pavla Nogu, ArtD. a v zastoupení nepřítomného předsedy komise pro řízení ke jmenování 

profesorem prof. PaedDr. Radek Horáčka, Ph.D. seznámil přítomné se stanoviskem a závěry 

komise a poskytnul další doplňující informace.  

 

Vědecká rada Fakulty multimediálních komunikací dne 16. 2. 2023 projednala a doporučila návrh 

ke jmenování profesorem doc. Mgr. A. Pavla Nogy, ArtD. pro obor “Multimédia a design“ 

k projednání ve VR UTB.  

 



Po odborné přednášce doc. Mgr. A. Pavla Nogy, ArtD. následovala diskuze všech přítomných, 

které se zúčastnili: 

 

- doc. Ing. Martin Sysel, Ph.D. 

- doc. Mgr. Petr Kopecký, Ph.D. 

- prof. Ing. Radim Farana, CSc., FEng. 

- prof. Ing. Roman Jašek, Ph.D., DBA 

- prof. RNDr. Ivana Márová, CSc. 

 

Bylo konstatováno, že byly splněny veškeré věcné i formální náležitosti jmenovacího řízení 

v souladu se zákonem č. 111/1998 Sb. Po veřejné diskuzi následovala neveřejná rozprava členů 

Vědecké rady UTB ve Zlíně a bylo přistoupeno k tajnému hlasování.  

 

Výsledek hlasování: 

 

Počet členů VR:                                           34 

Počet přítomných členů VR:                       29 

Počet odevzdaných hlasovacích lístků:       29 

Počet kladných hlasů:                                  28  

Počet záporných hlasů:                                 1                        

Počet neplatných hlasů:                                0                       

 

Na základě výsledků tajného hlasování bude návrh na jmenování profesorem doc. Mgr. A. Pavla 

Nogy, ArtD. postoupen k dalšímu řízení na MŠMT ČR. 

 

 

3. Různé:  

 

 VR UTB projednala dokument „Dodatek zprávy o vnitřním hodnocení kvality vzdělávací, 

tvůrčí a s nimi souvisejících činností Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně“ a souhlasila s jeho 

zněním. 

 VR UTB se vyjádřila ke složení Etických komisí pro výzkum UTB ve Zlíně – jednohlasně 

souhlasila s předloženým složením, viz. příloha zápisu. 

 Administrace podkladů VR UTB ve Zlíně – přítomní členové VR UTB byli seznámeni 

se způsobem administrace informací a dokumentů VR UTB – jednak prostřednictvím 

webových stránek UTB ve Zlíně a jednak prostřednictvím MS Teams. 

 

 

4. Závěr 

 

 

Ve Zlíně dne 19. září 2023 

 

Zapsala: Ing. Martina Ospalíková 

Verifikoval: prof. Ing. Petr Humpolíček, Ph.D. 

 

prof. Mgr. Milan Adámek, Ph.D., v.r. 

rektor Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně 

 

 

 

 

 

 



Příloha zápisu: 

Složení Etických komisí pro výzkum 

 

 

Jméno Vědní oblast Instituce 

Etická komise pro výzkum v oblasti humanitních, společenských a zdravotnických oborů 

PhDr. Helena Skarupská, Ph.D. - 
Předsedkyně 

Pedagogika UTB ve Zlíně; Fakulta humanitních 
studií 

Ing. Bc. Radka Krčková Pedagogika Národní pedagogický institut 
ČR, krajské pracoviště Zlín 

Mgr. Ilona Kočvarová, Ph.D. Pedagogika UTB ve Zlíně; Fakulta humanitních 
studií 

Mgr. Karla Hrbáčková, Ph.D. Pedagogika UTB ve Zlíně; Fakulta humanitních 
studií 

doc. Mgr. Elena Kováčiková, PhD. Filologie Univerzita Konstantina Filozofa v Nitre 

Mgr. Libor Marek, Ph.D. Filologie UTB ve Zlíně; Fakulta humanitních 
studií 

Mgr. Jana Poláchová Zdravotnictví KNTB; vrchní sestra Kardiologie a 
členka Dozorčí rady KNTB 

PhDr. Mgr. Petr Snopek, PhD. MBA Zdravotnictví UTB ve Zlíně; Fakulta humanitních 
studií 

PhDr. Ing. Petr Soukup, Ph.D. Sociologie a právo UK; Fakulta sociálních věd 

Mgr. Filip Petráš Sociologie a právo Advokátní kancelář Petráš Rezek s. r. 
o. 

Mgr. Magdalena Hanková, Ph.D. Speciální pedagogika UTB ve Zlíně; Fakulta humanitních 
studií 

prof. Ing. Boris Popesko, Ph.D. Ekonomika UTB ve Zlíně; Fakulta managementu a 
ekonomiky 

doc. Ing. Jaroslav Wagner, Ph.D. Ekonomika VŠE v Praze; Fakulta financí a 
účetnictví  

 

Etická komise pro biomedicínský výzkum 

prof. Ing. Petr Humpolíček, Ph.D. - 
Předseda 

Technologie 
makromolekulárních 
látek / Biomateriály 

UTB ve Zlíně; Fakulta technologická / CPS 

MUDr. Jana Pelková Zdravotnictví KNTB; primář odd. hematologicko-
transfuzního 

Dr. med. Et MUDr. Jan Kašpárek Zdravotnictví Universitätsspital Basel, Frauenklinik, 
Švýcarsko 

prof. Mgr. Roman Jašek, Ph.D., 
DBA 

Systémové 
inženýrství a 
informatika 

UTB ve Zlíně; Fakulta aplikované 
informatiky 

doc. Ing. Antonín Minařík, Ph.D. Technologie 
makromolekulárních 
látek / Biomateriály 

UTB ve Zlíně; Fakulta technologická 

 


